農業委員会総会議事録

第１２回農業委員会

１．開会日時  平成２６年３月２０日（木）午前 ９時３０分

２．閉会日時  平成２６年３月２０日（木）午前１０時００分

３．場  所  豊山町役場 ２階 会議室１

４．出席者

委員（全１４人中９人出席）

出席者 ２番 丹羽  求 ８番 尾野 正幸

 ３番 石黒 茂雄 １０番 井上  巖

 ４番 戸田 正光 １２番 河村 初男

 ６番 岡島 利孝 １４番 秋田 洋實

 ７番 安藤 丁士

欠席者 １番 河村 活敏

５番 大口 司郎

１１番 坪井 利光

１３番 安藤 茂市

 ９番 小出  巖

事務局 ３名

  事務局長  蟹江 建設課長

  事務局員  松井 主査、霜越 主事

５．会議日程

① 開  会

② 会長挨拶

③ 議事録署名者選出

④ 報告事項

  （１）農地法第４条届出受理状況について

  （２）農地法第５条届出受理状況について

 ⑤ その他

６．配布資料

①資料１ 農地法第４条関係（届出）

②資料２ 農地法第５条関係（届出）

③資料３ 農業委員報酬支払額

④資料４ 平成２６年度農業委員会年間事業予定表

７．議事内容

【開会】

事務局長

 本日は、お忙しい中、農業委員会に参集していただきましてありがとうご

ざいます。

 定刻になりましたので只今より平成２５年度第１２回豊山町農業委員会総

会を開催いたします。資料は事前に郵送したもののほかに「資料３ 農業委

員報酬支払額」「資料４ 平成２６年度農業委員会年間事業予定表（案）」と

いう資料２点を配布させていただいておりますのでご確認ください。

 それでは始めに、会長よりごあいさつ申し上げます。

【あいさつ】

安藤会長

  おはようございます。三寒四温と言って春に三日の晴れなしということが、

規則正しく天気が悪くなる。しかし確実に温かくなりつつあるのでありがた

いことだと思っております。

【出席人数確認】

安藤会長

  それでは、まず出席者ですが、河村活敏委員、大口司郎委員、小出巌委員、

坪井利光委員、安藤茂市委員から欠席の連絡をいただいており、農業委員１

４名中 現在出席者 ９名で定足数に達しておりますので、ただ今から農業

委員会総会を開会します。

【議事録署名者指名】

安藤会長

  議事録署名者を指名いたします。

  ６番 岡島利孝委員と８番の尾野正幸委員を議事録署名者に指名しま

すのでよろしくお願いいたします。

【報告事項】

安藤会長

  本日、議案はありません。報告事項の農地法４条・５条の届出の受理状況

について事務局の説明を求めます。

事務局員

  はい、４条・５条の届出の受理状況について、ご説明します。

まず始めに４条届出です。４条届出は、市街化区域内の権利移動を伴わな

い転用の届出です。

  【資料１ 農地法第４条届出受理状況朗読】

続いて５条届出です。５条届出は、市街化区域内の権利移動を伴う転用の

届出です。

  【資料２ 農地法第５条届出受理状況朗読】

  以上で、４条・５条届出の受理状況の説明を終わります。

安藤会長

  農地法第４条・第５条届出の受理状況についての報告等が終わりました。

ここで質疑・意見のある方は発言を求めます。

 『委員からの発言なし』

安藤会長

  続きまして、「報酬の支払いについて」と「平成２６年度年間スケジュール

について」について、事務局から説明を求めます。

事務局員

  はい、それでは、「報酬の支払について」と「平成２６年度年間スケジュー

ルについて」について、ご説明いたします。

  まず、報酬についてですが、資料の３をご確認ください。

  【資料３ 農業委員報酬支払額朗読】

  続けて、年間スケジュールについてです。資料４をご確認ください。

  【資料４ 平成２６年度農業委員会年間事業予定表朗読】

  以上で説明を終わります。

安藤会長

  「報酬の支払について」と「平成２６年度年間スケジュールについて」の

説明が終わりました。

ここで質疑・意見のある方は発言を求めます。

 『委員からの発言なし』

安藤会長

  質問等もありませんので、報告事項を全て終了いたします。

【閉会】

安藤会長

  以上で、本日の農業委員会総会の全ての日程を終えましたので、終了とさ

せていただきます。

８.その他

事務局

 （事務局からの事務連絡等は以下のとおり）

 （１）次回の会議について、以下のとおり案内。

   日時：平成２６年４月１７日（木）午前９時３０分開始

   場所：役場２階 会議室１

   資料：４月３日頃郵送予定。

 （２）農業委員活動記録様式を配布し、未提出の方は次回総会で提出してい

ただくよう依頼。

 （３）個人情報を含む資料については、事務局でシュレッダー処理して廃棄

する旨案内。

件数 面積㎡ 地区 件数 面積㎡

0 0.00 青山

0 0.00 豊場

0 0.00 青山

0 0.00 豊場

0 0.00 青山

0 0.00 豊場

2 547.00 青山

0 0.00 豊場

0 0.00 青山

0 0.00 豊場

0 0.00 青山

2 1,063.00 豊場

358.00

３条

許可

３条

許可

２月農地転用件数 農地転用累計

農地法適用条項 農地法適用条項

1,305.00

４条

許可

４条

許可

0 0.00

届出 届出 2

7,018.00

５条

許可

５条

許可

0 0.00

届出 届出 3

９．農地転用件数

※    累計については平成２６年１月～平成２６年１２月(再申請分を含む）

0 0.00

届出 届出 15

	giziroku12
	giziroku1201
	第12回